

Protokół Nr 26/14

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 17 lutego 2014 roku, o godz. 9:00 w sali narad Urzędu Gminy Powidz pod Przewodnictwem r. Hanny Beldzikowskiej - Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych udział wzięli także:

Dawid Lauer - Skarbnik Gminy Powidz

Piotr Jurga - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu

Anna Sypniewska - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Joanna Kaczyńska - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Piotr Plewa - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Ryszard Łukowski - pracownik Urzędu Gminy Powidz

Joanna Przybylska - dziennikarz "Kurier Słupecki"

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała i jednocześnie przewodniczyła r. Hanna Beldzikowska, która powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum (na początku posiedzenia komisji uczestniczyło czterech na pięciu członków komisji) oraz zapytała, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Uwag i zmian nie zgłoszono, wobec powyższego przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

Projekt posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji odbytego w dniu 30 stycznia 2014 roku.
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów, zagadnień mających być przedmiotem XXXVIII sesji Rady Gminy Powidz:
 - a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok;

- b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
- c) projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Powidz w 2014 roku;
- d) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru;
- e) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego w 2014 roku;
- f) projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków;
- g) projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
- h) projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
- i) projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
- j) projektu uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego;
- k) sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego za rok 2013;
- l) sprawozdanie z działalności komisji Rady w 2013 roku.

4. Inne Sprawy

5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji zaproponowała przyjęcie protokołu bez odczytywania dodając, że jest wyłożony na stole do wglądu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 25/14 z posiedzenia odbytego w dniu 30 stycznia br. został przyjęty bez odczytywania i uwag.

Ad. 3. a) W podpunckie tym głos zabrał Skarbnik Gminy Powidz - Dawid Lauer, który omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok.

Poinformował, na czym polegają zmiany do ww. uchwały: w tym o popełnionych błędach pisarskich, które zostały sprostowane w § 1. Następnie wyjaśnił, że zwiększeniu uległy dochody budżetu o kwotę (72 tys zł), wydatki bieżące (4748,00 zł) oraz wydatki majątkowe (37.852,00 zł). Kolejno wspomniał, że należało zwiększyć kwotę planowanych dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy o kwotę 11.800 zł do kwoty 425.485,00 zł. Zapewnił także, że nie wprowadzono, żadnych nowych inwestycji.

Po czym r. Hanna Bełdzikowska pytała są skąd wzięły się zmiany w deficycie budżetu.

Skarbnik wspomniał o tym, że skoro nie wprowadzono żadnych nowych inwestycji i w związku z tym, analizując Wieloletnią Prognozę Finansową porównując chociażby wskaźniki, deficyt budżetu można było zmniejszyć.

Następnie głos zabrał L. Kasprzyk, który pytał czy ten deficyt to dług gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że rzeczywisty dług to kwota o wiele mniejsza - obecnie wynosi 3.917.848,87 zł, ale Skarbnik przypomniał, że z tego odejdzie jeszcze ok 700.000,00 zł jako spłata pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego. Po czym dodał, że w ciągu roku spłacane są dość duże kwoty, by móc ewentualnie posiadać taką płynność i mieć możliwość zaciągania nowych pożyczek lub kredytów na finansowanie bieżących inwestycji.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, która pytała, czy wpłynęły już środki przeznaczone na budowę Promenady spacerowo-rowerowej i Kanalizacji w Ostrowie.

Skarbnik wyjaśnił, że jeszcze nie wpłynęły te środki.

Po czym Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnika o podanie szacunkowej kwoty, która wpłynie do budżetu Gminy Powidz.

Skarbnik podał, że kwota ok. 400.050,00 tys wróci na konto Urzędu Gminy i wspomniał do tego, że ubiegły rok budżetowy zakończono z nadwyżką budżetową, co pozwoli na finansowanie inwestycji w roku 2014, a wszystkie faktury starano się zapłacić przed terminem ich płatności, by 1 stycznia 2014 r. nie mieć niepotrzebnych zaległości.

Po czym na posiedzenie przybyła r. Jolanta Piechowiak i od tego momentu członkowie komisji Oświaty i Spraw Społecznych obradowali w pełnym składzie.

Kolejno Skarbnik jeszcze raz nawiązał do tematu zwiększenia dotacji wyjaśniając, że chodzi tu o środki dla Domu Kultury z racji przejęcia zadań dot. Orkiestry Dętej.

Przewodniczący Rady Gminy Jakub Gwit wyjaśnił, że chodzi tu o kwotę 6.800 zł.

Po czym Skarbnik omówił, co znajduje się w poszczególnych załącznikach do Uchwały. Przechodząc do załącznika Nr 6 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na 2014 rok" podał także, że dotacje również obejmują kwoty, które zostaną przekazane w najbliższym czasie jako pomoc finansowa dla Powiatu Słupeckiego na realizację dwóch zadań: w zakresie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest (kwota dofinansowania 10 tys zł) oraz na zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków (kwota dofinansowania 5 tys zł).

Po czym Skarbnik omówił Uzasadnienie do uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok i podał, że w związku z licznymi do wykonania projektami, ekspertyzami, opiniami, niezbędnymi do prowadzenie inwestycji Modernizacji OW "Łazienki", koniecznym było dostosowanie planu do wykonania i zwiększeniu środków o kwotę 9.225,00 zł.

Również zdecydowano, o konieczności przejścia z programu księgowego na nowszą wersję oraz posadowienie serwera ułatwiającego korzystanie z gminnej sieci komputerowej. Zwiększono w ten sposób wydatki inwestycyjne o 7 tys zł. Poinformował także o zwiększeniu środków w dziale pomocy społecznej z przeznaczeniem na zasiłki celowe w przypadkach pojawienia się nagłych zdarzeń losowych.

Po czym Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie, ile dokładnie wynosi dofinansowanie na zadanie remontów świetlic w Wylatkowie i Ostrowie.

Skarbnik wyjaśnił, że kwota dofinansowania do remontu świetlicy wiejskiej w m. Ostrowo wyniesie 22.600 zł, natomiast w m. Wylatkowo 25.000,00 zł czyli razem 47.600,00 zł. Gmina Powidz dołoży do tego kwotę 93.929,00 zł z tego 22.148,00 zł przekazane będzie na remont świetlicy w m. Ostrowo, a 50.929,00 zł na remont świetlicy w Wylatkowie. Po czym wspomniał, że również tak samo wygląda kwestia remontu placu zabaw w m. Przybrodzin. Kwota środków zewnętrznych wyniesie 25 tys zł. a środki gminne to 23.625,00 zł, co daje łączną kwotę w wysokości 48.625,00 zł.

Po czym dziennikarz Kuriera Słupckiego - Pani Joanna Przybylska zapytała, czy pozytywnie przeszedł projekt dofinansowania kluczowej dla gminy Powidz inwestycji tj. Modernizacji OW "Łazienki"

Przewodniczący poinformował, że jeszcze jest gromadzona dokumentacja projektowa i nie ma innych ustaleń w tym zakresie.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Powidz na 2014 rok. W przeprowadzonym głosowaniu ww. projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

b) Następnie w punkcie tym Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz

Wyjaśnił, że przy konstruowaniu tego projektu bierze się plan pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy. Skarbnik wyjaśnił także, że biorąc pod uwagę, to, że wszystkie sprawozdania idą z trybem miesięcznym do RIO, po zmianach Rozporządzenia Ministerstwa Finansów zmieniły się zasady konstruowania Wieloletniej Prognozy Finansowej. W zmienionej postaci sprawozdania muszą zostać przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 20 lutego br. Należy więc tak uaktualnić Prognozę i dostosować ją nie do założeń w 2013 ale do

faktycznego wykonania. Skarbnik wyjaśnił także, że współczynniki we wszystkich możliwych wariantach jednoznacznie stanowią "TAK"

Po czym r. L. Kasprzyk pytał o to, jaka jest kondycja finansowa gminy Powidz.

Skarbnik wyjaśnił, że jest ona zadowolająca.

Po czym wywiązała się ogólna dyskusja w przedmiocie finansów i stanu gminy Powidz oraz o jej przedstawieniu w lokalnej prasie.

Kolejno Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

Po czym Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach, trwającą od 9:45 do 9:55.

c) w podpunkcie tym głos zabrała pracownik Urzędu Gminy Powidz - Anna Sypniewska, która omówiła projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Powidz w 2014 roku.

Pracownik wyjaśniła, że tak jak co roku, gminy są zobowiązane do przygotowania i przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Dodała także, że projekt ten opiniował, nie mając większych zastrzeżeń – jedynie jego drobne uwagi, Powiatowy Inspektor Weterynarii. Wskazówki dotyczyły treści Rozdziału III tego Programu, które to poprawki natychmiast uwzględniono.

Następnie wspomniała, że w zapisie § 13 wystąpił błąd, polegający na zmianie numeru paragrafu w treści zapisu "**§ 13 pt** „Uśpieniu mogą być poddane zwierzęta, które przyszły na świat w schronisku. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii, o którym mowa w **§ 11**”, nastąpiła pomyłka w określeniu paragrafu i było § 11 a powinno być **§ 12**"

Po czym wyjaśniła, że od momentu podpisania porozumienia w ramach Związku Gmin Regionu Słuckiego, nie ma problemu z umieszczaniem bezdomnych zwierząt w schronisku w Katarzynowie.

Po czym r. K. Wiśniewski wspomniał o tym, że każda osoba, która znajdzie bezdomnego psa może go zgłosić do tego schroniska.

Następnie głos zabrała A. Sypniewska, która dodała, że numer telefonu do schroniska posiadają także sołtysi.

Po czym Przewodnicząca Komisji zapytała, ile wynosi opłata, którą ponosi gmina.

Wyjaśniono, że stawka zależy od liczby mieszkańców i jest zgodna na dzień 30 września każdego roku a nie jest uzależniona od liczby oddanych do schroniska psów a podana jest w Rozdziale 10 Programu. W tym roku wyniesie 10.735,20 zł, w ubiegłym było podobnie, a oddano łącznie 12 psów.

Po czym podała, że na ul. Mielżyńskiego grasują psy, które mogą posiadać swoich opiekunów, a mieszkańcy obawiają się o swoje bezpieczeństwo. Kolejno wspomniała, że jeśli okaże się, że zwierzę posiada właściciela i zostanie zabrany do schroniska to można go odebrać po uiszczeniu stosownej opłaty. Informacyjnie poinformowała także, że numer do schroniska jest w posiadaniu wszystkich sołtysów.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Powidz w 2014 roku. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt tej uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

d) W podpunkcie tym głos zabrała pracownik Urzędu Gminy Powidz - Anna Sypniewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

Wyjaśniła, że z podstawowej treści uchwały w sprawie opłaty klimatycznej wymieniono jeden punkt w § 4, w którym to lit. c otrzymała nowe brzmienie:

tj. c) właściciele nieruchomości udostępniających swe nieruchomości osobom określonym w § 1 ust. 1 uchwały".

Poprzednia wersja podpunktu informowała, że to sołtysi mogą być inkasentami opłaty miejscowej, co było niejednoznacznym określeniem w jakich miejscach można taką opłatę pobrać.

Zmieniony podpunkt dotyczy sytuacji, w której to na terenie prywatnej posesji zostaje postawiona np. przyczepa campingowa, którą łatwo można przestawić gdyż skoro nie można pobrać od niej podatku od nieruchomości to można nałożyć na właściciela terenu obowiązek zbierania opłaty miejscowej.

Po czym głos zabrał r. L. Kasprzyk, który wyjaśnił, że powinna być zastosowana wyrywkowa kontrola pobierania opłaty, gdyż co roku wpływy z niej są coraz mniejsze.

Na co pracownik wyjaśniła, że do ubiegłego roku nałożony był obowiązek prowadzenia księgi meldunkowej, na podstawie której można było sprawdzić ile osób przebywało w danym hotelu, pensjonacie, czy gospodarstwie agroturystycznym. Zniesienie tego uniemożliwia sprawdzenie tego, ile osób w danym miejscu przebywa.

Po czym radny zapytał, czy jest możliwość zadzwonienia i zapytania mieszkańców innych gmin jak one radzą sobie ze sprawą ściągania środków z opłaty miejscowej.

Po czym r. H. Beldzikowska pytała, o to dlaczego właściciele nie chcą pobierać tej opłaty i jak ich do tego zachęcić.

Następnie głos zabrał r. J. Gwit, który wyjaśnił, że warto ogłosić konkurs, który byłby swego rodzaju zachętą dla inkasentów, którzy wywiązują się z tego zadania i osiągają określony dochód. Nagrodami byłyby sprzęty AGD. Po czym wspomniał, że może się zdarzyć tak, że po zakupieniu nagród nie osiągnie się wysokiego dochodu, ale mimo wszystko może to zachęcić na przyszłość do rozliczania się w tym zakresie.

Po czym r. L. Kasprzyk poinformował, że kiedyś gmina w wielu obszarach osiągała większe korzyści finansowe, teraz brakuje dyscypliny i w związku z tym widać różnice.

Pracownik poinformowała, że może być tak, że właściciele pobierają opłaty, ale nie rozliczają się z Urzędem, a wtedy już tylko najważniejsza jest uczciwość ludzi.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

Po czym jeszcze raz głos zabrała Przewodnicząca, która poinformowała, że warto spróbować ogłosić taki konkurs.

e) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupckiego w 2014 roku omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz - Piotr Plewa.

Co roku, jak poinformował pracownik, gmina Powidz bierze udział wraz z Powiatem Słupckim w programie dot. usuwania azbestu z terenu powiatu. W tamtym roku przekazano 15 tys zł a w tym wystarczy jeśli to będzie 10 tys zł.

Po czym pytanie zadała Przewodnicząca Komisji, która pytała, co z pieniędzmi, jeśli nie będą do końca wykorzystane.

Pracownik wyjaśnił, że przejdą one na rok kolejny.

Po czym Przewodnicząca zapytała, do którego roku należy pozbyć się azbestu z terenu gminy.

W odpowiedzi radni usłyszeli, że do 2032 roku.

Po czym r. K. Wiśniewski pytał, czy każdy swobodnie może wybrać firmę zajmującą się usuwaniem azbestu.

Pracownik oznajmił, że zostanie przez Starostwo Powiatowe w Słupcy ogłoszony przetarg i tylko jedna firma będzie świadczyła usługi remontu i usuwania azbestu.

Jeśli ktoś złoży wniosek indywidualnie to nie będzie on rozpatrywany, a cena od tony zebranego azbestu wynosi ok. 400 zł.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt ten został przyjęty jednogłośnie.

f) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz - Ryszard Łukowski.

Wyjaśnił, że stosowne porozumienie w tej sprawie zostało podpisane 6 grudnia 2013 roku przez miasta i gminy z terenu Powiatu Słupeckiego. Powstanie program nie tylko zawierający dane ewidencyjne gruntów i budynków, ale także powstanie szereg aplikacji, do których zobowiązuje ustawa. Nawet każda gmina powinna udostępniać na swojej stronie internetowej takie dane. Jednakże jest to duży koszt finansowy, a dzięki temu gmina Powidz, będzie miała dostęp do aktualnie prowadzonej bazy danych.

Po czym r. J. Gwit pytał, czy dane te obejmują także rejestr zabytków.

Pracownik wyjaśnił, że nie dotyczy to zabytków. A do rejestru wynikającego z treści uchwały, będzie można wejść każdorazowo, gdy zajdzie taka potrzeba, a do tej pory należało udać się do budynku Starostwa i na płycie CD pobrać dane, które już po kilku dniach mogły być nieaktualne.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej z budżetu gminy Powidz dla Powiatu Słupeckiego przeznaczonej za zbudowanie systemu teleinformatycznego niezbędnego do

udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt ww. uchwały został przyjęty jednogłośnie.

g) h) i) W podpunktach tych Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Piotr Jurga, omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Omawiając trzy uchwały Kierownik wyjaśnił, że dotyczą one programu dożywiania dzieci z terenu gminy Powidz. 31 grudnia 2013 roku przestała obowiązywać dotychczasowa ustawa w tym zakresie, a pochodziła ona z 2005 roku. Dzieci dzięki zapisom tej ustawy, były dożywiane na poziomie dochodu ich rodziców kształtującego się w wysokości 150% kryterium, jakie widnieje w ustawie o pomocy społecznej. W momencie, kiedy ustawa przestała obowiązywać, dożywianiem zostałyby objęte tylko te dzieci, których dochód nie przewyższa 100%. W związku z tym okazałoby się tak, że dzieci, które do tej pory były objęte pomocą, zostanie tylko 1/4 ze wszystkich, które korzystały przez 8 lat.

I te trzy uchwały są niezbędne do tego, by uruchomić dotacje państwa w wysokości 60%, resztę natomiast wyłoży gmina.

W związku z opóźnieniem Rady Ministrów, która wydała jedynie uchwałę w tej sprawie, nie było możliwości wcześniejszego podjęcia uchwały przez rady gmin.

Po czym r. L. Kasprzyk pytał, czy dzieci objęte programem muszą korzystać z pomocy.

Kierownik wyjaśnił, że to zależy od woli rodziców.

Dodatkowo 20% dzieci może otrzymać pomoc, gdyż powstanie osobna lista, na którą może zapisać Dyrektor szkoły.

W praktyce polega to na tym, że dzieci, mieszczące się w kryterium są zgłaszane przez rodziców, GOPS wtedy sprawdza, czy taka pomoc dziecku przysługuje, ale są dzieci, które nie zostały zgłoszone do ośrodka i wtedy wychowawca ma obowiązek także umieszczenie dziecka na liście objętej dożywianiem.

Po czym r. L. Kasprzyk pytał także, jak wygląda sytuacja dożywiania dzieci w szkołach ponadgimnazjalnych.

Kierownik GOPS wyjaśnił, że odbywa się to w dwóch formach albo refundacji bezpośrednio między jednostką, a jednostką albo podpisywane jest porozumienie ze szkołą i bezpośrednio można przelać pieniądze.

Po czym dziennikarz *Kuriera Słupeckiego*, zadała pytanie, jaka dokładnie jest ta pomoc.

Kierownik wyjaśnił, że GOPS zapewnia min. jeden posiłek ciepły każdego dnia od pon. do pt.

W 2013 roku dożywiono 64 osoby i dwie osoby dorosłe.

Po czym Przewodnicząca Komisji poddała wszystkie trzy uchwały pod głosowanie.

Uchwały w przedmiocie dożywiania dzieci, zostały przyjęte przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

j) w podpunkcie tym Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu - Piotr Jurga, omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego.

Wyjaśnił, że osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy, mogą ubiegać się o kolejną formę pomocy w formie dodatku energetycznego. Aby otrzymać dodatek należy przedstawić umowę z

dostawcą prądu i na podstawie tej umowy osoba ubiegająca się musi mieszkać w miejscu, które widnieje w umowie.

Następnie Przewodnicząca odczytała kwoty dodatków, przysługujące w zależności od ilości osób zamieszkujących w gospodarstwie domowym.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach przyznawania dodatku energetycznego. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

k) W podpunkcie tym radni, przyjęli do wiadomości sprawozdanie z działalności Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego za rok 2013.

l) w podpunkcie tym radni zapoznali ze sprawozdaniami z działalności komisji Rady w 2013 roku. Radny L. Kasprzyk wyraził swą opinię dot. braku podpisu na dokumentach w tej sprawie.

Ad. 4. W punkcie tym Radni zgłosili następujące sprawy:

r. J. Gwit prosił o naprawę zapadającego się wjazdu na drogę słoszewską od strony drogi powiatowej Powidz-Przybrodzin oraz powtarzającego się problemu wylotu drogi - do drogi prowadzącej do Słoszew.

r. K. Wiśniewski prosił o uzupełnienie drobnym gruzem dziur w miejscu przystanku, a dokładniej w miejscu zawracania autobusu szkolnego w m. Anastazewo. Zwrócił uwagę na konieczność posprzątania śmieci na przystanku znajdującym się na trasie drogi wojewódzkiej w m. Anastazewo. Poprosił także o wycięcie gałęzi na drodze od Anastazewa do Mikromy oraz posprzątanie śmieci leżących w rowach od Powidza do Anastazewa.

r. J. Piechowiak zwróciła uwagę na konieczność ujednolicenia chodnika znajdującego się przy kościele parafialnym. Okoliczne podłoże jest wyłożone kostką brukową, a chodnik prowadzący do kościoła już nie.

r. H. Bełdzikowska poprosiła o sprawdzenie kto z mieszkańców sołectwa Charbin posiada, a kto nie zaopatrzył się w kosz na śmieci, gdyż w rowie przy drodze prowadzącej do miejscowości (w bliskiej odległości od jednostki wojskowej) zostały wyrzucone odpady. Ważne jest by sprawdzić, czy ktoś z mieszkańców nielegalnie pozbywa się śmieci.

Następnie poprosiła o wycięcie krzewów na drodze rowerowej prowadzącej od Charbina do Wiekowa, od rozwidlenia prowadzącego z nad jeziora, część została wycięta i resztę krzewów także należy przyciąć. Radna poprosiła także o uprzątnięcie tych gałęzi, które leżą w tym miejscu do dnia dzisiejszego.

Przewodnicząca Komisji poinformowała również, o pęknięciach w asfalcie na drodze do Charbina, poprosiła o zgłoszenie w ramach reklamacji tego faktu (jeśli gwarancja nadal przysługuje), a jeśli nie to załatwienie dziur, by nie dopuścić do pogłębiania się pęknięć.

Na koniec poprosiła o zgłoszenie firmie odbierającej śmieci, by zabrała kosze na szkło oraz uprzątnęła plac na którym stały pojemniki.

W punkcie tym radni zaopiniowali zaproponowane przez Wójta Gminy Powidz stypendia sportowe, dla dwóch mieszkańców Gminy. Po przeanalizowaniu wszystkich osiągnięć jednogłośnie pozytywnie odnieśli się do przyznania stypendiów. (Szczegółowe osiągnięcia sportowców stanowią załączniki do niniejszego protokołu)

Ad. 5. Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Hanna Bełdzikowska zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o godz. 11:50.

Protokołowała:
Szymańska M.
Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych:
Hanna Bełdzikowska
Hanna Bełdzikowska